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כדדרש רבי יהודה: לעתיד לבא מביאו הקב''ה ליצר הרע, 
ושוחטו בפני הצדיקים ובפני הרשעים, צדיקים נדמה להם 

  [נב.]  כהר גבוה, ורשעים נדמה להם כחוט השערה.
  ן מה האמת האם היצר הוא 'הר' או 'חוט'?יש להבי
הגאון רבי יוסף יוזול הורביץ זצוק"ל [הסבא מסביר 

שהחכמה של היצר היא שאינו בא אל האדם בפעם  מנובהרדוק]
  י אז ודאי לא ישמע לו.כ -אחת להסית אותו לעקור את הכל 

אלא הוא מתחכם ומפתה אותו בהתחלה רק לדבר קטן אחד, ועוד 
  ד שנמשך לגמרי.ע -ותר גדול, ויותר גדול אחד, ואח"כ י

את הנולד, הוא מזהה  שהצדיק רואה -ההבדל בין הצדיק לרשע 
  את ההר שנמשך מהחוט! ונזהר ממנו בהתאם!

התוצאות של  ולא מבין את -והרשע, לא קורא נכון את המפה 
  נטייה קטנה לכיוון הלא נכון...

הגאון רבי ברוך יש בנותן טעם להביא את המעשה שסיפר 
על אחד הבחורים המצויינים ביותר,  מרדכי אזרחי שליט"א

  שמעולם לא החסיר או איחר לתפילה, או סדר.
לימים, חלה, חומו עלה, ונאלץ להישאר רתוק למיטתו, והחסיר 

  יומיים.

דר התגבר כארי, חזר באמצע ס -עדיין מתעטש, משתעל  -בשלישי 
ראשון למקומו בישיבה, מתנועע על גמרתו, מנעים בקולו הצרוד 

  כקדם.
ניגשתי אל המצויין הזה, ומתוך ארשת רצינות, פניתי אליו 

  היכן היית הבוקר? דומני כי לא ראיתיך בשחרית. -ושאלתי 
הסומק עלה בלחייו החוורות עדיין, וביותר מקמצוץ תרעומת 

י מרותק למיטה כמה החזיר: הלא ראש הישיבה יודע שהיית
מה ילין עלי  -מעולם, כידוע, לא אחרתי, ודאי לא החסרתי  ימים?

  ראש הישיבה?!
ידעתי את מצויינותך, ידעתי כי מעולם, בכל  -הסברתי בקול רך 

  שנותיך בישיבה, לא רק שלא החסרת, אלא אף לא אחרת.
 -שני דברים אך גם ידעתי, כי כשהתחלת להחלים קימעא, למדת 

שלא ״מתים״ משפעת קלה או מחום...  ב. שלא ״מתים״  א.
  מאיחור לתפילה, או אף מלהחסירה בישיבה.

  איזה פילוסופיה היא? -המצויין הזה, הרים גבות, בפליאה כלומר 
אך, לאחר  -והגיע כדרכו לתפילה בימים הראשונים, אמנם הקפיד 

  ה.כמה ימים... הבחור הנפלא הזה החל לאחר לתפיל
עד שלבסוף האיש לא הופיע לתפילה, אלא רק מידי כמה ימים 

  לסירוגין, עד שהופעתו דעכה כליל!!!

אתא ההוא סבא תנא ליה כל הגדול מחבירו יצרו גדול 
  [נב.]  הימנו.

  מדוע היצר מתגרה יותר במי שגדול יותר?
שהסיבה היא  מסביר הגאון רבי יונתן שרגא דומב שליט"א

  השפעה על כל העולם!מפני שלת"ח יש יותר 
 הגאון רבי  ישראל סלנטער זצוק"לוכאימרתו המפורסמת של 

ממיר את  יהודי בפריס -'כשהפרוש מאיישישוק מתרפה מלימודו 
  דתו' ר"ל.

שכל  -מסתבר שדבריו מיוסדים על דברי הרמ"ק בתומר דבורה 
ישראל הם שאר בשר אלו עם אלו מפני שהנשמות כלולות יחד 

יש בכל אחד חלק אחד מחברו, וכשחוטא האחד  וכו', מפני שממש
  פוגם את עצמו ופוגם חלק אשר לחברו בו.

אך עדיין צריך לבאר מדוע הפרוש מאיישישוק משפיע יותר מכל 
  יהודי רגיל?

והצדיקים הם לב  -הביאור הוא שכל האומה דומה כגוף שלם 
  שמזרים דם וחיות לכל האיברים! -האומה 

ים מושפעים יותר, ונחלשים ראשונה קצות האיבר -כשהלב נחלש 
  ג']. -[עי' מלבי"ם מלכים ב ב' 

 -ולכן היצר מתאמץ במיוחד להתגרות ולהכשיל את הגדולים 
  כי הצלחה קטנה תשפיע ח"ו על כולם! -ליבם של ישראל 

  ומאידך לכן צריך יותר לתחזק כנגדו ולהתגבר!

לו דרש ר' עוירא ואיתימא ר' יהושע בן לוי שבעה שמות יש 
  [נב.]  .ליצה''ר

מסביר שהגמרא באה ללמדינו  הגאון רבי דוד פוברסקי זצוק"ל
  כל מקום שנמצאים.ב -שהיצה"ר אורב לנו תמיד 

כדברי הרבנו בחיי [חוה"ל בשער יחוד המעשה פ"ה] שכל אויב אם 
  בל היצר אינו נכנע לעולם!א -תנצח אותו כמה פעמים הוא יתיאש 

יש לו רשות  -ביום הכיפורים שאין לו רשות להשטין  אפילו
להכשיל [עי' יומא יט:], ולכן אנו מבקשים 'ותגער בשטן לבל 

  ישטיננני'.

שבזמן שהם היו תחת שלטון הבולשביקים הרגישו את  ומספר
  עד שהיה ניתן למשש את הטומאה בידיים! -שילטון הכפירה 

הנסיונות היו כל כך קשים, ואפילו התפללתי על נטילת חיי ואשתי 
  אם לא נזכה לצאת... -עם שלושת ילדי 

לא נבהלתי, וחשבתי אולי זה  -כשנפלו פצצות, ואנשים נהרגו 
  עדיף?

הרגשתי אושר  -כשזכינו לצאת, בטורקיה בדרך לארץ ישראל 
  ושמחה על ההצלה מהיצר הרע.

ראיתי שגם כאן היצר הרע  -ישראל אבל לבסוף כשהגעתי לארץ 
  כבר נמצא...

ד שיתין קפא תהומא ובעא למשטפא בשעה שכרה דו
עלמא, אמר דוד מי איכא דידע אי שרי למכתב שם אחספא 

נשא  וכו', ונשדיה בתהומא ומנח? ליכא דקאמר ליה מידי
   [נג:]  , אמר ליה שרי.וכו'אחיתופל ק''ו בעצמו 

יש להבין מדוע דוד לא למד ממשה שהטיל קלף עם שם לנילוס 
  להעלות את ארונו של יוסף?

שדוד לא היה יכול  הגאון רבי חיים שמואלביץ זצוק"לביאר 
  יות ומשה עשה את זה לפני מתן תורה.ה -ללמוד ממשה 

מהי  -רה אבות האומה עשו דברים לפי חשבונות קודם מתן תו
  .א]"שנפה"ח עי' ההשפעה שלהם על העולומות העליונים [

אבל אחרי מ"ת אי אפשר לעשות שום שיקולים וחישובים של 
  תיקונים והשפעות, אם אינם עפ"י התורה! -רווח והפסד 

י רבו אחיתופל, היה ולכן אם לא היתה לו דרשה מן התורה, ע"
העיקר לא לעבור על  -עדיף שיישטף העולם כולו ע"י מי התהום 

  דבר אחד מהתורה!
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